
Machtiging voor het opvragen van politie-, justitiële en strafvorderlijke 

gegevens gemeente Asten 2025 

De burgemeester van de gemeente Asten, respectievelijk het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Asten, ieder voor zover het diens bevoegdheid betreft; 

  

overwegende dat: 

  

• het wenselijk is om de medewerkers in de functies zoals opgenomen in bijlage 1 te machtigen 

voor het opvragen van gegevens bij de Justitiële Informatiedienst en de politie; 

• de verstrekking van de politiegegevens is geregeld in de Wet Politiegegevens en het daarbij be- 

horende Besluit Politiegegevens, in het bijzonder paragraaf 4 van het voornoemde Besluit, han- 

delend over de verstrekking van politiegegevens aan derden; 

• de verstrekking van Justitiële gegevens en strafvorderlijke gegevens is geregeld in de Wet Justi- 

tiële en strafvorderlijke gegevens, en het daarbij behorende Besluit justitiële en strafvorderlijke 

gegevens, in het bijzonder hoofdstuk 3 van voornoemd Besluit, handelend over de verstrekking 

van Justitiële en strafvorderlijke gegevens aan derden; 

gelet op artikel 43 , het bepaalde in de Gemeentewet, hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht 

en nummer 1.4.1 van het register bij de Bevoegdhedenregeling gemeente Asten 2024; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het besluit ‘Machtiging voor het opvragen van politie-, justitiële en strafvorderlijke gege- 

vens gemeente Asten 2025’. 

Artikel 1. Machtiging 
De medewerkers in de functies zoals opgenomen in bijlage 1 te machtigen voor het opvragen van in- 

lichtingen bij de Justitiële informatiedienst en de politie voor de in bijlage 1 opgenomen taken en be- 

voegdheden. 

Artikel 2. Einde machtiging 
De machtiging, bedoeld in artikel 1, eindigt om de volgende redenen: 

a. opzegging dan wel beëindiging van het dienstverband; 

b. benoeming in een functie die niet valt onder een functie opgenomen in bijlage 1. 

Artikel 3. Intrekking 
Het besluit van 30 november 2023 gegeven machtiging voor het opvragen van politie- en justitiële ge- 

gevens gemeente Asten, november 2023 in te trekken. 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door de teamleider van team Leefbaarheid, Handhaving en Veiligheid op 9 december 

2025, 

namens het college van burgemeester en wethouders van Asten 

namens de burgemeester van Asten, 

Teamleider Leefbaarheid, Handhaving en Veiligheid 

Team Leefbaarheid, Handhaving en Veiligheid 

Nr. 554282 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2025 nr. 554282 19 december 2025 1 



Bijlage 1: Overzicht van machtigingen 
  

Machtiging aan Bevoegd be- 

stuursorgaan 

Grondslag Opvragen inlichtingen bij de 

justitiële informatiedienst 

Nr. 

of politie in het kader van 

de uitvoering van: 

Casemanager APV en bijzondere 

wetten 

Burgemees- 

ter 

Artikel 4:3 Besluit 

politiegegevens 

De Alcoholwet en exploitatie- 

vergunning 

1 

Medewerker APV en bijzondere 

wetten 

  

Artikel 13 Besluit 

justitiële en straf- Applicatiebeheerder PowerBrowser 

vorderlijke gege- 

vens 

Casemanager APV en bijzondere 

wetten 

College Artikel 4:3 Besluit 

politiegegevens 

De Wet op de kansspelen 2 

Medewerker APV en bijzondere 

wetten 

  

Artikel 13 Besluit 

justitiële en straf- Applicatiebeheerder PowerBrowser 

vorderlijke gege- 

vens 

Casemanager APV en bijzondere 

wetten 

Burgemees- 

ter/ College 

Artikel 13 Besluit 

justitiële en straf- 

De Algemene plaatselijke 

verordening 

3 

Medewerker APV en bijzondere 

wetten 

vorderlijke gege- 

vens 

Applicatiebeheerder PowerBrowser 

Beleidsmedewerker veiligheid 

Senior buitengewoon opsporings- 

ambtenaar 

Buitengewoon opsporingsambte- 

naar 

Senior medewerker veilige leefom- 

geving 

Burgemees- 

ter 

Artikel 19 en 20 

wet politiegege- 

vens 

Politiewet 2012 (artikel 11), 

voor de volgende doelein- 

den: 

4 

Senior medewerker veiligheid 

a. het voorkomen en op- 

sporen van strafbare 

feiten; 

b. het handhaven van de 

openbare orde; 

c. het verlenen van hulp 

aan hen die deze be- 

hoeven; 

d. het uitoefenen van 

toezicht op het nale- 

ven van regelgeving. 

Beleidsmedewerker Veiligheid Burgemees- 

ter 

Artikel 4:3, lid 7 

Besluit politiege- 

gevens 

Ten behoeve van het geïnte- 

greerd handhavend optre- 

den bij de bestrijding van 

5 

Medewerker veiligheid 

georganiseerde criminaliteit 

en er tussen de betreffende 

bestuursorganen van de 

deelnemende bestuursorga- 

nen schriftelijke afspraken 

zijn gemaakt aan een Regio- 

naal Informatie- en Experti- 

secentrum (RIEC) 

Casemanager APV en bijzondere 

wetten 

Burgemees- 

ter/ College 

Artikel 4:3 Besluit 

politiegegevens 

De Wet Bibob 

TIP verzoek (artikel 26 Wet 

Bibob) 

6 

Medewerker APV en bijzondere 

wetten 

  

Artikel 15 Besluit 

justitiële en straf- 

Vergunningen in de horeca- 

branche Beleidsmedewerker Veiligheid 

vorderlijke gege- 

vens 

Vergunningen in de prostitu- 

tiebranche 

Medewerker veiligheid 

Gemeenteblad 2025 nr. 554282 19 december 2025 2 



Exploitatievergunningen 

Omgevingsvergunningen 

bouw en omgevingsvergun- 

ningen milieu. 

Senior medewerker veiligheid Burgemees- 

ter 

Artikel 11a Besluit 

justitiële en straf- 

Ten behoeve van de handha- 

ving van de openbare orde 

7 

Beleidsmedewerker veiligheid 

vorderlijke gege- 

vens 

in verband met de terugkeer 

van de betrokkene in de 

maatschappij 

Senior medewerker veiligheid Burgemees- 

ter/ College 

Artikel 4:7 Besluit 

politiegegevens 

Het verlenen van toestem- 

ming en opvragen ten be- 

8 

Beleidsmedewerker veiligheid 

  hoeve van beleidsinforma- 

Artikel 31 Besluit 

justitiële en straf- 

tie, wetenschappelijk onder- 

zoek en statistiek 

vorderlijke gege- 

vens 

Senior medewerker veiligheid Burgemees- 

ter/ College 

Artikel 4:3 Besluit 

politiegegevens 

Tijdelijke wet bestuurlijke 

maatregelen terrorismebe- 

9 

Beleidsmedewerker veiligheid 

  strijding (artikel 6) uitslui-   

Artikel 15a Besluit 

justitiële en straf- 

tend voor zover het betreft 

gegevens omtrent de aanvra- 

vorderlijke gege- 

vens 

ger, subsidieontvanger of 

houder van een vergunning, 

ontheffing of erkenning als 

bedoeld in artikel 6, onder- 

deel a, van die wet 

Medewerker burgerlijke stand Burgemees- 

ter 

Artikel 20 Besluit 

justitiële en straf- 

De Paspoortwet 10 

Medewerker BRP 

vorderlijke gege- 

vens 

Medewerker burgerlijke stand Burgemees- 

ter 

Artikel 4:3 Besluit 

politiegegevens 

De beoordeling van een 

verzoek tot het verkrijgen 

van het Nederlanderschap 

11 

Senior medewerker BRP 

Bestuurssecretaresse Burgemees- 

ter 

Artikel 4:3 Besluit 

politiegegevens 

Koninklijke onderscheidin- 

gen 

12 

  

Artikel 30 Besluit 

justitiële en straf- 

vorderlijke gege- 

vens 

Senior medewerker BRP College Artikel 4:2 Besluit 

politiegegevens 

Signaleringen van verande- 

ringen in de gegevens in de 

basisregistratie personen 

13 

Medewerker BRP 

Gemeenteblad 2025 nr. 554282 19 december 2025 3 


